ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ HẢI LONG                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /TTr-UBND                      Hải Long, ngày     tháng 11 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập hội đồng GPMB, tổ kiểm kê đề bù GPMB và ban hành

thông báo thu hồi đất để thực hiện dự án: Đấu giá quyền sử dụng đất ở

 tại thôn Hải Hòa, xã Hải Long năm 2020.

 Kính gửi: UBND huyện Như Thanh

Căn cứ luật đất đai năm 2013; Nghị định 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

của Chính phủ về hướng dẫn thi hành luật đất đai năm 2013;

Căn cứ Nghị định 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định

về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị quyết số 230/NQ-HĐND ngày 12/12/2019 của hội đồng nhân

dân tỉnh Thanh Hoá về việc chấp thuận Danh mục dự án phải thu hồi đất và chuyển

mục đích đất lúa, đất rừng phòng hộ và quyết định chủ trương chuyển mục đích đất

trồng rừng sản xuất trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá năm 2020; Nghị quyết số

279/NQ-HĐND, ngày 16/6/2020 của hội đồng nhân dân tỉnh vè việc chấp thuận bổ

sung Danh mục dự án phải thu hồi đất và chuyển mục đích đất lúa, đất rừng phòng

hộ và quyết định chủ trương chuyển mục đích đất trồng rừng sản xuất trên địa bàn

tỉnh Thanh Hoá đợt 1, năm 2020;

 Căn cứ Quyết định số 1582/QĐ-UBND ngày 07/5/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2020, huyện

Như Thanh;

Thực hiện Quyết định số 3583/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 của UBND

huyện Như Thanh về việc phê duyệt mặt bằng quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500, 03

điểm dân cư thôn Hải Hòa, xã Hải Long;

UBND xã Hải Long báo cáo, trình và đề nghị UBND huyện thành lập Hội

đồng GPMB, tổ kiểm kê thu hồi đất để thực hiện dự án: Đấu giá quyền sử dụng đất

ở tại thôn Hải Hòa, xã Hải Long, huyện Như Thanh, tỉnh Thanh Hoá năm 2020

như sau:

1. Phạm vi diện tích thu hồi.

Tổng diện tích đề nghị thu hồi là 6.629,5 m2. Gồm các loại đất: Đất bằng

trồng cây hàng năm (BHK); Đất trồng rừng sản xuất (RSX) và đất giao thông

(DTL) ( Có danh sách chi tiết kèm theo).

2. Danh sách đề nghị tham gia hội đồng GPMB và tổ kiểm kê.

( Có danh sách chi tiết kèm theo)

UBND xã Hải Long trình và đề nghị UBND huyện Như Thanh, ban hành

Quyết định thành lập hội đồng GPMB; tổ kiểm kê GPMB thực hiện dự án và thông

báo thu hồi đất cho các hộ có đất bị thu hồi nêu trên để tiến hành thực hiện công

tác giải phóng mặt bằng, bồi thường, hỗ trợ - tái định cư thực hiện xây dựng công

trình theo đúng kế hoạch được duyệt./.

Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH
- UBND huyện (b/c);
- Phòng TNMT (b/c);

- Lưu: VT.

               Vi Trung Thân

ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HẢI LONG                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH

Đề nghị tham gia vào Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

và tổ kiểm kê GPMB của huyện để thực hiện dự án: Thu hồi đất đấu giá

quyền sử dụng đất ở tại thôn Hải Hòa, xã Hải Long, huyện Như Thanh, tỉnh

Thanh Hoá năm 2020.
(Kèm theo tờ trình số:       /TTr –UBND, ngày      tháng  11  năm 2020 của UBND xã Hải Long)

I) Danh sách tham gia vào Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư:

1 Ông: Vi Trung Thân - Chủ tịch UBND xã.

2. Ông: Lục Văn Núi - CB Địa chính – Xây dựng xã.

3. Ông: Hoàng Ngọc Quyết - Chủ tịch MTTQ xã

4. Ông: Vi Bá Tính - Trưởng thôn Hải Hòa

II) Danh sách tham gia vào Tổ kiểm kê bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

1. Ông: Lục Đại Trường - Phó Chủ tịch UBND xã.

2. Ông: Lục Văn Núi - CB Địa chính – Xây dựng xã.

3. Ông: Vi Bá Tính - Trưởng thôn Hải Hòa

4. Ông: Hà Văn Sơn - Đại diện hộ bị thu hồi đất.

DANH SÁCH ĐỀ NGHỊ THU HỒI ĐẤT

( Kèm theo tờ trình số:      /TTr-UBND ngày     /11/2020 của UBND xã Hải Long)

S

T

T

Họ và tên

Địa

chỉ

thửa

đất

Bản đồ

GĐLN

Bản đồ ĐC

2007 DT thu

hồi (m2)

Loại

đất

Ghi

chú
Thửa

Tờ

BĐ
Thửa

Tờ

BĐ

1 UBND xã

   280 9 133 DVH

40;41;

47; và

280

9 1052,6 BHK

126;1

27;12

8;129;

130;1

31;16

1 và

162

8 2067,9 BHK

   116 9 14,6 DGT

2 Hà Văn Sơn
Hải

Hòa
64 01   685 RSX 1668,0

3 Nguyễn Văn Đồng
Hải

Hòa
81 01   2326,4 RSX 1693,4

4 Lê Văn Năm
Hải

Hòa
80 01   350 RSX

 Cộng      6629,5

		Chutich.hailong@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-26T07:43:59+0700

		2020-11-26T15:33:28+0700

		2020-11-26T15:34:03+0700

		hailong.nhuthanh@thanhhhoa.gov.vn
	2020-11-26T15:34:29+0700